
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Julio

ACTIVIDADES

Ordinarios

2014

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2015

Total Total
2014

2015

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        14.912 17.773 12.091 15.1942.861 3.090 13 -14,51%

14.912 12.09117.773 15.1942.861 3.090 13 -14,51%

Cultivos Semestrales                                        106.782 163.987 99.607 164.68957.146 59 64.962 120 0,43%

17AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   17 -100,00%

3.149ALGODON                                 7.1264.524 8.0101.375 884 77,06%

40.758ARROZ RIEGO                             28.95970.220 58.42729.462 29.468 -16,79%

21.105ARROZ SECANO                            19.87828.702 40.1647.564 33 20.286 39,93%

5.371FRIJOL - PRODUCCIÓN                     5.3285.462 5.44391 115 -0,35%

1.458MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA CÁLIDO  1.9503.397 2.5901.913 26 640 -23,76%

54MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA FRIO    1854 248230 359,26%

425MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   168648 1.112223 944 71,60%

25MANI - PRODUCCIÓN                       8425 84 236,00%

1.345MAÍZ BLANCO TECNIFICADO CLIMA CÁLIDO    7413.127 1.9181.782 1.177 -38,66%

30.314PAPA                                    32.29432.403 35.4232.089 3.009 120 9,32%

30SORGO - PRODUCCIÓN                      5222 -100,00%

209SOYA - PRODUCCIÓN                       7700 57491 50 -91,86%

30TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               36698 228668 192 -67,34%

2.493TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               3.01913.961 10.98711.468 7.968 -21,30%

Producción Hortalizas                                       9.252 9.538 9.240 9.389286 149 -1,56%

9.252 9.2409.538 9.389286 149 -1,56%

Semillas y Material Vegetal                                 4.707 9.080 1.997 5.0844.373 3.087 -44,01%

4.707 1.9979.080 5.0844.373 3.087 -44,01%

TOTALES 135.653 200.378 122.934 194.355 -3,01%64.666 59 71.288 133


